sesmetoden, som kan underestimere antallet af brugere.
Sensitivitetsanalysen viser, at SROI-ratioen vil stige til 5,38,
hvis antallet af værestedsbrugere stiger 50% og omvendt
falde til 3,87, hvis antallet af værestedsbrugere falder med
50%. Det er et relativt beskedent spænd, hvilket indikerer, at
den målbare værdiskabelse i højere grad sker i terapien end
i værestedet. I terapien er opgørelsen over brugerantallet
mere sikkert, så her er ikke den store usikkerhed.

TABEL 3: OVERSIGT OVER EFFEKTER

Parameter Outcome Pris Effekt Effekt efter

tilpasning

Brugerne
Brugere af samtaleterapien

Brugere i værestedet

1.000

218,5

383

383

383.000

83.686

287.250

62.764

Frivillige

Antal af frivillige 120 19.000 2.280.000 1.938.000
Det offentlige

Sparede psykologkonsultationer

Sparede lægebesøg

Sparede sengedage

Sparede ambulante besøg

1.218,5

1.003

2.927

844

574

136

3.518

1.760

699.419

136.408

10.297.186

1.485.440

524.564

102.306

6.178.312

891.264

17SOCIAL RETURN ON INVESTMENT 2016 | UDREGNING AF SROI

TABEL 4: FØLSOMHEDSANALYSE

TABEL 5: FØLSOMHEDSANALYSE FOR TILSKRIVNING I SENGEDAGE

TABEL 6: FØLSOMHEDSANALYSE FOR ANTALLET AF VÆRESTEDSBRUGERE

In
di

ka
to

r

Procentvis ændring i antal

  -50% -40% -30% -20% -10% 0% 10% 20% 30% 40% 50%

Sparede sengedage   3,20 3,48   3,77 4,05 4,34 4,63 4,91 5,20 5,49 5,77 6,06

Sparede ambulante besøg 4,42 4,46 4,50 4,54 4,59 4,63 4,67 4,71 4,75 4,79 4,83

Sparede lægebesøg 4,60 4,61 4,61 4,62 4,62 4,63 4,63 4,64 4,64 4,65 4,65

Sparede psykologkonsultationer 4,42 4,46 4,51 4,55 4,59 4,63 4,67 4,71 4,75 4,79 4,83

Værdi af erfaring for frivillige   4,18 4,27 4,36 4,45 4,54 4,63 4,72 4,81 4,90 4,99 5,08

Hvis alle variable ændrer sig 2,32 2,78 3,24 3,70 4,17 4,63 5,09 5,56 6,02 6,48 6,95

   Procentvis ændring i antal

  -50% -40% -30% -20% -10% 0% 10% 20% 30% 40% 50%

Ændring i tilskrivningsprocenten for

sengedage og ambulente besøg
30,0 % 28,0 % 26,0 % 24,0 % 22,0% 20,0% 18,0 % 16,0 % 14,0 % 12,0 % 10,0 %

SROI-ratio   4,08 4,19 4,30 4,41 4,52 4,63 4,74 4,85 4,95 5,06 5,17

   Procentvis ændring i antal
  -50% -40% -30% -20% -10% 0% 10% 20% 30% 40% 50%

Ændring i antal værestedsbrugere 2.622 3.146 3.671 4.195 4.720 5.244 5.768 6.293 6.817 7.342 7.866

SROI-ratio 3,87 4,02 4,17 4,32 4,48 4,63 4,78 4,93 5,08 5,23 5,38

18SOCIAL RETURN ON INVESTMENT 2016 | ANDEN VÆRDISKABELSE

ANDEN VÆRDISKABELSE
GALLO KRISERÅDGIVNING

Gennem SROI-analyseprocessen er det blevet klart, at Gallo
skaber værdi, som ikke kan inddrages i selve SROI-udreg-
ningen. Dette kan skyldes, at visse parametre ikke kan kvan-
tificeres og måles, og at der på grund af anonymitetsprincip-
pet hos Gallo ikke er data for det præcise antal brugere men
i stedet det totale antal henvendelser.

Nogle af de områder, som Gallo har stor indflydelse på, og
hvor der skabes ikke-målbar værdi, involverer brugernes
velvære og livssituation.
At have psykiatriske lidelser har en række negative konse-